8

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03
	2024 г.
	№
	338

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 30.09.2014 № 1625
В соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 26.01.2010 № 71-663 «О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.09.2014 № 1625 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений в сфере образования города Канска, подведомственных Управлению образования администрации города Канска» (далее - Примерное положение):

1.1.1. В приложении № 1  к Примерному положению в таблице  строку «Педагогические работники: учитель» изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	Педагогические работники: учитель
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Результативность, стабильность и рост качества обучения, положительная динамика по индивидуальному прогрессу обучающихся
	достижение образовательного результата, определенного основной образовательной программой по итогам оценочного периода
	достижение базового уровня 100% обучающихся
	10

	достижение повышенного уровня обучающимися
	10

	индивидуальный прогресс обучающихся
	положительная динамика образовательных результатов по итогам не менее двух оценочных периодов
	8

	качество сопровождения первоклассников в адаптационный период
	обеспечение успешной адаптации первоклассников к условиям школьного обучения
	10

	Эффективность коррекционной работы
	разработка и реализация индивидуальной программы детей, в т.ч. имеющих учебные и поведенческие проблемы
	положительная динамика демонстрируемых сопровождаемыми детьми образовательных результатов (оценивается по итогам административных контрольных работ, промежуточной и итоговой аттестации учащихся), успешная социальная адаптации обучающегося (по результатам психолого-медико-педагогической комиссии (консилиума)
	8

	Расширение образовательных возможностей обучающихся
	реализация программ углубленного изучения предметов, программ профильного обучения, реализация образовательных программ в условиях сетевого взаимодействия образовательных учреждений
	реализация образовательных программ в полном объеме
	20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Развитие способностей обучающихся
	вовлечение обучающихся в деятельность, обеспечивающую подготовку к олимпиадам, конкурсам, конференциям, фестивалям
	охват обучающихся на уровне не менее установленного по учреждению на учебный год в соотношении количества учащихся на 1 педагога
	8

	наличие призеров и победителей конкурсных процедур
	8

	руководство и организация проектной, исследовательской деятельности обучающихся
	охват обучающихся на уровне не менее установленного по учреждению на учебный год в соотношении количества учащихся на 1 педагога
	8

	реализация проектов, общественная защита результатов проектной (исследовательской) деятельности, наличие призеров и победителей конкурсных процедур
	8

	организация итоговых мероприятий с выпускниками ДОУ, 4, 9, 11 классов, выпускниками объединений дополнительного образования их родителями и представителями последующего для ребенка уровня образования для обсуждения образовательных результатов (в т.ч. представление портфолио выпускника) и дальнейшей образовательной траектории ребенка (по отчету о проведенном мероприятии)
	8

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Методическая активность
	результативное руководство объединениями педагогических работников (методическими объединениями, проектными командами, творческими группами на уровне учреждения и на городском уровне)
	обеспечение результативности работы в соответствии с задачами объединения
	15

	результативное наставничество молодых педагогов
	положительная динамика в освоении профессиональных навыков молодыми специалистами (по итогам ВШК)
	8

	вклад в развитие образовательного учреждения
	участие в создании проектов (программ), обеспечивших победу учреждения в конкурсных процедурах на выделение грантов
	5

	распространение эффективного опыта работы
	проведение открытого мероприятия для педагогов, получившего положительную оценку экспертов, публикации в СМИ, профессиональных изданиях (сайтах) эффективного опыта работы
	8

	результативное участие в конкурсах профессионального мастерства
	победа или призовое место
	10

	Обеспечение современного образовательного процесса
	эффективное использование современного оборудования в образовательном процессе (интерактивной доски, компьютерных программ, современного лабораторного и цифрового оборудования, электронного учебника, электронного дневника и т.д.)
	обеспечение положительной динамики освоения обучающимися навыков использования оборудования, электронных ресурсов за счет регулярного использования в образовательном процессе современного оборудования
	8

	разработка и реализация проектов, программ, методических, диагностических материалов, связанных с образовательной деятельностью, в том числе по результатам курсовой подготовки, стажировки
	повышение качества образовательного процесса в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов и локальных актов образовательного учреждения (по итогам ВШК, внешних независимых оценочных процедур)
	8

	организация и проведение внешних независимых оценочных процедур
	заполнение материалов и их обработка, анализ данных
	5

	вовлечение родителей в реализацию образовательных программ
	инициация родителями и их участие в организации и проведении мероприятий, реализация совместных детско-родительских проектов
	5

	организация дистанционного обучения учащихся
	сохранность контингента обучающихся дистанционно, освоивших в полном объеме образовательную программу
	5

	Руководство разработкой программно-методического сопровождения образовательного процесса, в том числе методического сопровождения реализации инновационных образовательных программ и проектов в образовательной организации
	Результативность  сопровождения наставляемых педагогов в процессе  их участия  при реализации инновационных  образовательных программ и проектов
	5

	Методическая поддержка педагогических работников образовательной организации при подготовке к участию в профессиональных конкурсах
	Обеспечение  результатов участия наставляемых педагогов в профессиональных конкурсах (лауреат, призёр, победитель)
	5

	Участие в методической поддержке (сопровождении) педагогических работников образовательной организации, направленной на их профессиональное развитие, преодоление профессиональных дефицитов
	Обеспечение реализации  индивидуальных образовательных маршрутов педагогов по преодолению  профессиональных дефицитов
	5

	Участие в формировании контингента учащихся
	обследование микроучастка на предмет выявления детей, подлежащих обучению
	обеспечение учета детей, проживающих на территории образовательного учреждения, обеспечение достоверности прогноза наполняемости образовательного учреждения в предстоящем учебном году, своевременное выявление детей, не охваченных образованием
	5

	Своевременное информирование руководителя организации о происшествиях с воспитанниками, обучающимися, повлекших причинение вреда их жизни и здоровью, о выявлении случаев детской безнадзорности, правонарушений, преступлений и иных общественных действий, совершенных несовершеннолетними и в отношении них, законных представителях, не исполняющих либо ненадлежащим образом исполняющих родительские обязанности, а также иным поведением оказывающих отрицательное влияние на воспитанников, обучающихся
	отсутствие случаев сокрытия происшествий с воспитанниками, обучающимися
	отсутствие случаев сокрытия происшествий с воспитанниками, обучающимися
	5

                                                                                                           ».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову  и первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                        А.М. Береснев